car definitivamente la realización de las obras del 
proyecto de ejecución de área de descanso para 
portugueses en el p. k. 153,680 N-620 en Tordesi- 
llas (Valladolid), a favor de la Empresa «Mariano 
García Hermanos, Sociedad Anónima», eq la 
cantidad de nueve millones quinientas cuarenta y 
tres mil ciento cincuenta y tres (9.543.153) pe­
setas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo 
establecido en el articulo 38 de la Ley de Contra­
tos del Estado.
^ Madrid. 21 de-febrero de 1985.-El Director 
general. José Luis Martín Palacín.-7.735-E 
(37103).

Resolución de la Dirección General de Tráfico, por

[...]

Dirección General de Tráfico ha resuello adjudi­
car definitivamente la realización de las obras de 
regulación e iluminación en la travesía de Lcstcdo 
(La Coruña). a favor de la Empresa «Sociedad 
Anónima de Instalaciones de Control 
(SA1NCO)». en la cantidad de ocho millones 
ciento setenta y seis mil cuatro (8.176.004) pese­
tas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 38 de la Ley de Contra­
tos del Estado.

Madrid. 21 de febrero de 1985.-El Director 
general. José Luis Martin Palacin.-7.736-E 
(37102).

Resolución de ¡a Dirección Genera!

[...]

ha tenido a bien 
adjudicar por contratación directa las obras del 
«Nuevo alumbrado público del núcleo del 
IRYDA de Torrefresneda. de la zona regable de 
Orellana. Ayuntamiento de Guareña (Badajoz)», 
a la Empresa «Abengoa. Sociedad Anónima», en 
la cantidad de once millones cien mil (11.100.000) 
pesetas, con un coenciente de adjudicación del 
0.68372075 del presupuesto de contrata.

Lo que se hace público para general conoci­
miento.

Badajoz. 16 de abril de 1985.-El Jefe provin­
cial. Joaquín Murillo Cuesta.-7.744-E (37612).

Resolución del Instituto Nacional de Reforma y

[...]

adjudicar por contratación directa las obras del 
«Nuevo alumbrado público del núcleo del 
IRYDA de conquista de la zona regable del canal 
de Orcllana. ayuntamiento de Don Benito (Bada­
joz)». a la Empresa «.loca. Sociedad Anónima», en 
la cantidad de seis millones novecientas cuarenta 
y cinco mil (6.945.000) pesetas, con un coeficiente 
de adjudicación del 0.82925363 del presupuesto 
de contrata.

Lo que se hace público para general conoci­
miento.

Badajoz. 25 de abril de 1985.-El Jefe provin­
cial. Joaquín Murillo Cuesta.-7.745-E (37613).

Resolución del Instituto Nacional de Reforma y

[...]

ha tenido a bien 
adjudicar por contratación directa las obras del 
«Nuevo alumbrado público del núcleo del 
IRYDA de Gargaligas. de la zona regable de 
Orcllana. Ayuntamiento de Don Benito (Bada­
joz)». a la Empresa «Joca. Sociedad Anónima», en 
la cantidad de ocho millones cuatrocientas 
noventa y tres mil (8.493.000) pesetas, con un 
coeficiente de adjudicación del 0,82086864 del 
presupuesto de contrata.

Lo que se hace público para general conoci­
miento.

Badajoz. 25 de abril de 1985.-El Jefe provin­
cial. Joaquín Murillo Cuesta.-7.746-E (37616).

Resolución del Servicio Nacional de Productos